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Stosowane dotychczas urządzenia do
spłókiwania miski klozetowej często psują
się, gdyż są stale napełnione wodą, szcze¬
gólnie psują się pływak i zawór dopływowy.
Urządzenie według wynalazku składa się
ze zbiornika na wodę, który zwykle jest bez
wody, a napełnia się wodą i następnie sa¬
moczynnie opróżnia tylko przy spłókiwaniu
miski, przez co unika się zamarzania wody
w zbiorniku np. w ogólnych ubikacjach i za¬
prowadzania wilgoci w tych pomieszcze¬
niach.

Na rysunku jest uwidoczniony jeden
przykład wykonania wynalazku, przyczem
fig, 1 przedstawia urządzenie w przekroju
podłużnym, fig. 2 — /widok zigóry, fig. 3—

widok źdołu grzybka i fig, 4 — przekrój
wzdłuż linji a—a na fig. 2.

Zbiornik 1 posiada u dołu dwa nadle-
wy, w które są wkręcone na pierścieniach
uszczelniających tuleje 2 i 3, zaopatrzone
w kołnierze. Do tulei 2 jest przymocowana
rura spustowa, a do tulei 3—rura dopły¬
wowa. Do wewnątrz tulei 2 jest wsunięty
zwężony 'koniec dzwonu powietrznego 4,
zaopatrzony w podłużne otwory 5. Dzwon
4 posiada u dołu pierścień uszczelniający
6. Wewnątrz tulei 3 jest umieszczony grzy¬
bek 7 ze skrzydełkami 8, zaopatrzony u
dołu w pierścień uszczelniający 9, u góry
zaś w trzpień 10. Kołnierz tulei 3 jest oto¬
czony kapturkiem 11 z otworami 12, z któ-



iCgo Wystaje trzpień 10 grzybka. We¬
wnątrz zbiornika 1 na poprzecznej osi jest
„osa-cbonaL 4w^raiPien,na dźwignia 13, na
której jednem ramieniu jest zawieszony
dzwon 4, na drugieni zaś — łyżka 14. Cię¬
żary dzwonu i łyżki są w stosunku do ra¬
mion dźwigni tak dobrane, że dźwignia za¬
chowuje równowagę. Na wystającym na¬
przód nazewnątrz zbiornika końcu osi jest
osadzona przesuwnie w uchwycie 15 rura
16, zaopatrzona wewnątrz w kulę 17. Na
jednym z końców rury jest umocowane
uszko 18, na którem jest zawieszony łań¬
cuch z rączką. W stanie spoczynku łyżka
14 przy pomocy kuli 17 przeważa dzwon 4t
utrzymując go stale w położeniu otwartem,
a końcem łyżka ta jest oparta na trzpieniu
10, dociskającym grzybek 7 do kołnierza
tulei 3, przez co dopływ wody jest stale
zamknięty (fig. 1 linje przerywane), Przy
pociągnięciu za łańcuch rura 16 przyjmuje
położenie, pokazane na rysunku -linjami
ciągłemi, a wtedy kula 17 potoczy się na
drugi koniec rury i spowoduje jednocze¬
śnie opuszczenie dzwonu 4 oraz podniesie¬
nie łyżki 14, wskutek czego ciśnienie wody
podniesie grzybek 7 do góry, a woda na¬
pełni zbiornik. Po dojściu do poziomo u-
stawionych ścianek 'łyżki woda wypełnia
ją i zatapia, przyozem nieznaczne przechy¬
lenie łyżki powoduje przechylenie rury i
przetoczenie się kuli w stronę łyżki, wsku¬
tek czego łyżka raptownie opada na trzpień

10 grzybka, zamykając dopływ wody i pod¬
nosząc dzwon 4, przez którego otwory 5
woda spływa i przepłókuje miskę.

Zastrzeżenia, patentowe.

1. Urządzenie do spłókiwania miski
klozetowej, znamienne tern, że posiada
łyżkę (14), osadzoną na dwuramiennej
dźwigni (13), wraz z dzwonem powietrz¬
nym (4), który zwężonym końcem, (zaopa¬
trzonym w podłużne otwory, wchodzi w tu¬
leję (2) przewodu odpływowego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że ciężary łyżki (14) i dzwonu
(4) są w stosunku do ramion dźwigni (13)
tak dobrane, iż dźwignia ta zachowuje
równowagę.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że łyżka (14) jest utrzy¬
mywana w stanie podniesionym przez
przeważenie dźwigni zapomocą kuli (17),
umieszczonej w rurze (16), osadzonej
przesuwnie w uchwycie (15), zamocowa¬
nym na wystającyjm nazewnątrz zbiornika
końcu osi, przyczem po opadnięciu łyżki
kula ta opada na drugi koniec rury i do¬
ciska łyżkę do trzpienia (10) grzybka, po¬
wodując szczelne zamknięcie dopływu
wody.

Stefan Bielecki.
Lucjusz P i w a r s k i.
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Druk L. Bogusławskiego f Ski, Warszawa.
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